
VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
MESTA BANSKÁ BYSTRICA  

č. ../20014, ktorým sa zrušuje Základná škola Jána Bakossa, 
Bakossova 5, Banská Bystrica 

Účinnosť od:

31.08.2014

ZD 00/2014 1 z 3

NÁVRH

Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Banská Bystrica č. .../2014,
ktorým sa zrušuje Základná škola Jána Bakossa, Bakossova 5, Banská Bystrica

Návrh VZN zverejnený : 31.07.2014

Lehota na pripomienkovanie do : 10.08.2014

Dátum účinnosti od: 31.08.2014 Výtlačok č.: 1 Vydanie: 1

Funkcia Meno Dátum Podpis

Vypracoval:
Vedúci Školského 
úradu, oddelenia 

školstva
RNDr. Tibor Maťaš 30.07.2014

Schválil: MsZ v Banskej 
Bystrici Uznesením číslo 



VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
MESTA BANSKÁ BYSTRICA  

č. ../20014, ktorým sa zrušuje Základná škola Jána Bakossa, 
Bakossova 5, Banská Bystrica 

Účinnosť od:

31.08.2014

ZD 00/2014 2 z 3

Mesto Banská Bystrica  v zmysle  § 6 zákona SNR č.  369/1990 Zb.  o obecnom zriadení  v znení 
neskorších zmien a doplnkov a v súlade s § 6 ods. 1 a ods. 2 písm. c) a písm. e) zákona č. 596/2003 
Z.z.  o štátnej  správe v školstve a školskej  samospráve  a o zmene a doplnení  niektorých zákonov 
v platnom znení vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Banská Bystrica č. .../2014, 
ktorým  sa  zrušuje Základná  škola  Jána  Bakossa,  Bakossova  5,  Banská  Bystrica, (ďalej  len 
nariadenie).

§ 1
Účel nariadenia

Účelom tohto nariadenia je zrušenie  Základnej školy Jána Bakossa, Bakossova 5, Banská Bystrica 
a jej súčastí.             

§ 2
Zrušenie základnej školy

1. Mesto Banská Bystrica v zmysle § 6 ods. 1 a ods. 2 písm. c)  a písm. e) zákona č. 596/2003 Z.z. 
o štátnej  správe  v školstve  a školskej  samospráve  a o zmene  a doplnení  niektorých  zákonov 
v platnom znení dňom 31. augusta 2014 zrušuje:

a) Základnú školu Jána Bakossa, Bakossova 5, Banská Bystrica
b) Školský klub detí pri ZŠ Jána Bakossa, Bakossova 5,  Banská Bystrica
c) Školskú  jedáleň pri ZŠ Jána Bakossa, Bakossova 5, Banská Bystrica

2. Podmienkou pre zrušenie Základnej školy Jána Bakossa, Bakossova 5, Banská Bystrica a jej súčastí 
je  právoplatné  súhlasné  rozhodnutie  Ministerstva  školstva,  vedy,  výskumu  a  športu  Slovenskej 
republiky o vyradení Základnej školy Jána Bakossa, Bakossova 5, Banská Bystrica a jej súčastí zo siete 
škôl a školských zariadení  v zmysle príslušných zákonných noriem, vydané na základe žiadosti 
Mesta Banská Bystrica.

§ 3
Platnosť a účinnosť

1.Toto nariadenie bolo schválené uznesením Mestského zastupiteľstva  v Banskej Bystrici č.  /2014 
dňa .................... a  nadobúda účinnosť dňom 31. augusta 2014.

2.  V prípade,  ak  Ministerstvo  školstva,  vedy,  výskumu a športu  Slovenskej  republiky nevydá 
právoplatné súhlasné  rozhodnutie  v  zmysle § 2 ods.  2  tohto nariadenia do dňa  účinnosti  tohto 
nariadenia, nariadenie stráca platnosť a účinnosť.

Mgr. Peter Gogola
    primátor mesta



VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
MESTA BANSKÁ BYSTRICA  

č. ../20014, ktorým sa zrušuje Základná škola Jána Bakossa, 
Bakossova 5, Banská Bystrica 

Účinnosť od:

31.08.2014

ZD 00/2014 3 z 3

PRIPOMIENKOVANIE: 
Fyzické a právnické osoby môžu v zmysle § 6, ods. 4 zák.č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 
v znení neskorších predpisov uplatniť pripomienku k uvedenému návrhu VZN a to :

a)  v písomnej forme na adresu : Mestský úrad Banská Bystrica,  organizačno-právne oddelenie, 
Československej armády 26, 97401 Banská Bystrica

b)  ústne  do  zápisnice  na  Mestskom  úrade  v  Banskej  Bystrici,  organizačno-právne  oddelenie, 
Československej armády 26, 97401 Banská Bystrica

c) elektronicky na e-mailovú adresu : martisovicova@misbb.sk

v termíne do 10 .08.2014


